2025年 10月１日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 高 知 銀 行

代 表 者 名 取 締 役 頭 取 河 合 祐 子

（コード番号：8416 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 執行役員経営統括部長  植 田 伸 一

（電話番号 088-822-9311）

債権の取立不能または取立遅延のおそれに関するお知らせ

 当行の取引先が、「中小企業の事業再生等に関するガイドライン」に基づく再生型私的整理手

続の検討を開始したことを昨日確認し、下記のとおり同社に対する債権について取立不能または

取立遅延のおそれが生じましたのでお知らせいたします。

記

１．当該取引先の概要

 本件は、「中小企業の事業再生等に関するガイドライン」に基づく再生型私的整理手続の

検討開始に伴うものであることから、当該取引先を公開することにより、風評等により当

該取引先や関係先の信用が低下し、事業価値が著しく毀損するなど、事業継続に支障が生

じるおそれがあるため、当該取引先の名称や所在地、事業内容等の公開を控えさせていた

だきます。

当該取引先との関係

(1) 資  本  関  係  ：  該当事項はありません

(2) 人  的  関  係  ：  該当事項はありません

(3) 取  引  関  係  ：  融資取引先

(4) 関連当事者への該当状況 ：  該当事項はありません

２．当該取引先に対する債権の種類及び金額（2025年 10月１日現在）

貸出金 400 百万円 ［ 2025年３月期連結純資産に対する割合 0.7％ ］

３．当該事実が当行の業績に及ぼす影響

上記債権は担保で保全されていないため、全額（400 百万円）について、2026 年３月期

第２四半期において引当処理を行います。なお、今後の業績予想につきましては現在精査

中であり、前回の業績予想から修正の必要が生じた場合は、速やかに公表いたします。

以上